Приказ № 3
от 19 января 2013 года

«Об утверждении списков учебников для учащихся 3 кл.,

2 кл.,1 кл. на 2013-2014 уч. год»

С целью обеспечения достижения результатов освоения образовательной программы НОО и на основании приказа  Минобрнауки России от 27.12.2012 г. № 2885 «Об утверждении федеральных перечней учебников, рекомендованных (допущенных) к использованию в образовательном процессе в образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы начального общего образования и имеющих государственную аккредитацию, на 2013/14 учебный год».
Приказываю:

1. Утвердить список учебников, используемых в образовательном процессе МКОУ ООШ с.Зыково Нолинского района Кировской области для обучающихся 1, 2, 3 классов, переходящих на новый Федеральный образовательный стандарт НОО на 2013-2014 уч.г. (Приложение №1).
2. Утвердить заявку на приобретение учебников для учащихся 3(третьих) классов МКОУ ООШ с.Зыково Нолинского района Кировской области на 2013-2014 уч.год под полную потребность, за исключением учебников по ИЗО, музыке, физической культуре. Количество учебников по ИЗО, музыке, физической культуре исходя из потребности 1 учебник на парту (Приложение № 2).
3. Недостающее количество учебников 1, 2, 3 классов приобрести за счёт средств госстандарта.

4. Ответственному за учебно-методическую работу Булатовой И.А.:

4.1. Довести данный приказ до сведения учителей 1-х, 2-х, 3-х классов на 2013-2014 уч.г., родителей.
4.2. Обеспечить разработку учебных программ учителями 1, 2, 3 классов на 2013-2014 уч.г. в соответствии с утверждённым списком учебников.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Приложение № 1
к приказу № 3 от 19 января 2013 г
Список учебников, используемых в образовательном процессе МКОУ ООШ с.Зыково Нолинского района Кировской области для обучающихся 4-9 классов
на 2013-2014 уч.год по ФГОС:
	Список систем учебников
	Учебный предмет
	Наименование учебника
	Класс
	Авторы учебника
	Издательство

	Школа России
	Русский язык
	Русский язык
	1,2,3
	Канакина В.П.,

Горецкий В.Г.
	Просвещение

	Литературное чтение
	Азбука
	1
	Горецкий В.Г.,

Кирюшкин В.А.
	Просвещение

	Родная речь
	1,2,3
	Климанова Л.Ф.
	Просвещение

	Математика
	Математика
	1,2,3
	Моро М.И.,

Степанова С.В.,

Волкова С.И.
	Просвещение

	Окружающий мир
	Окружающий мир
	1,2,3
	Плешаков А.А.
	Просвещение

	Музыка
	Музыка
	1,2,3
	Критская Е.Д.
	Просвещение

	Технология
	Технология
	1,2,3
	Роговцева Н.И.
	Просвещение

	Изобразительное искусство
	Изобразительное искусство
	1,2,3
	Неменская Л.А. под ред. Немен-ского Б.М. (1 кл)

Коротеева Е.И. под ред. Немен-ского Б.М. (2 кл)

Горяева Н.А. под ред. Немен-ского Б.М. (3 кл)
	Просвещение

	Физическая культура
	Физическая культура
	1,2,3
	Лях В.И.
	Просвещение

	«Школа 2100»
	Иностранный язык
	Английский с удовольствием
	2,3
	Биболетова М.З.
	Титул

Приложение № 2

к приказу № 3 от 19 января 2013 г

Заявка на приобретение учебников для учащихся 3 классов за счёт средств областного бюджета МКОУ ООШ с.Зыково Нолинского района Кировской области на 2013-2014 уч.год:

1) Русский язык, родная речь, математика, окружающий мир, технология, английский язык

	Количество
	Количество комплектов
	Система учебников
	Издательство

	Класс
	Кол-во
	Учащихся

	3
	1
	3
	3
	Школа России
«Школа 2100»
	Просвещение
Титул (Ангийский с удовольствием)

2) ИЗО, музыка, физическая культура
	Количество
	Количество комплектов
	Система учебников
	Издательство

	Класс
	Кол-во
	Учащихся

	3
	1
	3
	2
	Школа России
	Просвещение

Директор школы

Л.Г.Скрябина